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SPRAWOZDANIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY DOLSK 
Z DZIAŁALNOŚCI MIĘDZY SESJAMI  

od 28 stycznia 2026 r. do 18 marca 2026 r. 
 

XXVI SESJA 18.03.2026 
 

Wybrane informacje z pracy Burmistrza Miasta i Gminy Dolsk w okresie międzysesyjnym:  
 

• 30 stycznia 2026 r. w siedzibie Fundacji Pomocy Wzajemnej Barka w Poznaniu 
podpisałem umowę o udzielenie wsparcia finansowego na utworzenie 
i utrzymanie miejsc pracy w Spółdzielni Socjalnej Róża. Początkowo na 
zatrudnienie czterech osób, a w perspektywie do końca kwietnia tego roku nasza 
Spółdzielnia Róża będzie już zatrudniała 8 osób. W podpisaniu  umowy 
uczestniczyli również, w zastępstwie Skarbnik Gminy, Pani Agnieszka Bąk 
z Referatu Finansowego oraz Pan Maciej Fujak – Prezes Spółdzielni Socjalnej Róża. 

• Tego samego dnia o godz. 19:00 w Małachowie odbyło się kwartalne spotkanie 
Burmistrza z sołtysami. Spotkanie było okazją do omówienia bieżących spraw 
dotyczących funkcjonowania sołectw oraz planowanych działań na najbliższe 
miesiące. 

• 2 lutego 2026 r. na zaproszenie Burmistrza Międzylesia Tomasza Korczaka, 
wziąłem udział w Spotkaniu Noworocznym w partnerskiej gminie Międzylesie. 
Wizyta była okazją do rozmów, podsumowania dotychczasowej współpracy oraz 
złożenia noworocznych życzeń.. 

• 9 lutego 2026 r. spotkałem się z przedstawicielami firmy realizującej projekt 
rozbudowy sieci światłowodowej na terenie gminy Dolsk: projektantem Panem 
Bogusławem Gałda, wykonawcą Panem Krzysztofem Kubiszynem oraz 
kierownikiem projektu w firmie PBT Zachód S.A. – Panem Dariuszem Płonka. 
Spotkanie dotyczyło harmonogramu prac oraz uzgodnień technicznych 
związanych z realizacją inwestycji, która ma się zakończyć do połowy roku.  

• 9 lutego 2026 r., uczestniczyłem w spotkaniu podsumowującym 34. Finał WOŚP 
w Gminie Dolsk. Na zaproszenie szefa dolskiego sztabu Marcina Bąka do świetlicy 
w Księginkach przybyła większość wolontariuszy, którzy w tym roku kwestowali na 
rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Wspólnie z szefem sztabu 
podziękowałem wszystkim za zaangażowanie, wręczając przygotowane przez sztab 
podziękowania.  

• 11 lutego 2026 roku, wziąłem udział w odprawie podsumowującej działalność 
Komendy Powiatowej PSP w Śremie. Komendant Powiatowy PSP w Śremie st. bryg. 
Adam Topolski, w podsumowaniu wyraził podziękowania Gminie Dolsk, która 
przekazując środki na fundusz wsparcia, przyczyniła się do zakupu dla PSP nowego 
samochodu strażackiego, a dzięki temu MAN, który do ubiegło roku służył 



Informacje na temat przetwarzania danych osobowych: 
www.dolsk.pl – Ochrona danych osobowych Strona 2 z 5 

 

    

Burmistrz Miasta i Gminy Dolsk 
Plac Wyzwolenia 4, 63-140 Dolsk /   tel. (+48) 61 28 25 001, 61 28 25 017, 61 28 25 172  /   e-mail: umig@dolsk.pl  / www.dolsk.pl 

śremskim strażakom, pod koniec roku trafił do OSP Małachowo. Przekazuję zatem 
w tym miejscu podziękowania Państwu radnym, którzy się do tej dobrej zmiany 
przyczynili. Przypomnę – przekazaliśmy 450 tysięcy zł na Fundusz Wsparcia PSP, 
tymczasem na ostatnim zebraniu OSP Małachowo poinformowało, że wartość 
księgowa pojazdu, który trafił do naszej jednostki to ponad 800 tysięcy złotych. Jeśli 
ktoś ma jeszcze wątpliwości, że była to doskonała okazja, to chyba już nie powinien. 
OSP Małachowo planuje oficjalnie powitać nowe auto 18 kwietnia 2026 r. 

• Tego samego dnia, czyli 11 lutego 2026 r., wspólnie z radnymi i sołtysami 
zaprosiliśmy mieszkańców gminy Dolsk na spotkanie prezentujące założenia  
powstającego w urzędzie Planu Ogólnego - aktu prawa miejscowego, który do 30 
czerwca 2026 r. zastąpi dotychczasowe studium uwarunkowań. Od godz. 15:30 do  
18:30 sala widowiskowa była w niektórych momentach wypełniona po brzegi, 
i Panowie Marcin Englert – urbanista oraz Sławomir Strajbel - Inspektor ds. 
gospodarki przestrzennej w Urzędzie Miasta i Gminy Dolsk mieli trzy intensywne 
godziny pracy. Dziękuję Państwu radnym oraz sołtysom za zaangażowanie. 
Do końca marca dokonujemy możliwych zmian w zaproponowanym planie. 
W kwietniu planujemy wysłać dokument do opiniowania, w maju konsultacje, 
a w czerwcu uchwała – to aktualny scenariusz dla naszego Planu Ogólnego gminy 
Dolsk. Nie ukrywam, że od stycznia nie ma tygodnia, abym nie spotykał się w tym 
temacie z mieszkańcami.  

• 12 lutego 2026 r. wziąłem udział w spotkaniu konsultacyjnym zorganizowanym 
w Nietążkowie przez Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu 
z przedstawicielami gmin i powiatów. Rozmowy dotyczyły zagadnień związanych 
z bezpieczeństwem powodziowym, przeciwdziałaniem skutkom suszy, 
utrzymaniem urządzeń wodnych oraz współpracą przy realizacji inwestycji na 
ciekach i zbiornikach wodnych. 

• 17 lutego 2026 r. wraz z radnym Rady Miasta i Gminy Dolsk Panem Stanisławem 
Kaźmierskim oraz inspektorem ds. gospodarki komunalnej i dróg w Urzędzie 
Miasta i Gminy Dolsk Panem Markiem Gogółem udałem się do Rejonu Dróg 
Wojewódzkich w Kościanie na spotkanie z Panią Kierownik Agnieszką Juskowiak. 
Tematem rozmów były nasze potrzeby związanych z przebiegiem drogi 
wojewódzkiej 434, począwszy od Drzonku, przez Dolsk aż po Małachowo. 

• 23 lutego 2026 r. udałem się na spotkanie do WFOŚ w Poznaniu z p. Robertem 
Złotek – p.o. kierownika Działu przygotowania przedsięwzięć w temacie możliwości 
pozyskania środków finansowych na rozbudowę sicie kanalizacyjnej 
i wodociągowej. 

• 24 lutego 2026 r., ponownie w towarzystwie radnego Miasta i Gminy Dolsk Pana 
Stanisława Kaźmierskiego, udałem się do Wielkopolskiego Zarządu Dróg 
Wojewódzkich w Poznaniu na spotkanie z dyrektorem Pawłem Katarzyńskim. 
Był to dalszy ciąg rozmów dotyczących drogi wojewódzkiej nr 434, tym razem 
skoncentrowany głównie na realizacji obwodnicy Dolska. Zabiegamy o to, aby 
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inwestycja została zrealizowana w latach 2030–2034. Zgodnie z zapowiedzią 
Dyrektora WZDW w Poznaniu, w najbliższych dwóch latach powstanie 
dokumentacja niezbędna do uzyskania pozwolenia na budowę. Kolejnym, 
kluczowym etapem będzie zabezpieczenie środków finansowych w budżecie 
samorządu województwa. Pan radny poruszył kwestie związane 
z bezpieczeństwem przy drodze wojewódzkiej nr 434 w miejscowościach 
położonych wzdłuż jej przebiegu. Omówiliśmy także temat chodnika 
prowadzącego z drogi 434 na ul. Widokową w kierunku Trąbinka. W Wielkopolskim 
Zarządzie Dróg Wojewódzkich trwa obecnie opracowanie nowej dokumentacji, 
która uwzględnia poszerzenie nasypu przy chodniku. 

• 25 lutego 2026 r. zaprosiłem do Urzędu Miasta i Gminy Dolsk projektanta sieci 
wodociągowej i kanalizacyjnej - Pana Ryszarda Owsianowskiego z firmy Kanrys. 
W rozmowach uczestniczył również Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej 
w Dolsku Pan Marek Basaj. Celem spotkania było omówienie możliwości 
rozpoczęcia współpracy w zakresie aktualizacji koncepcji z 2015 roku, a w dalszej 
perspektywie – przygotowania projektu połączenia sieci kanalizacji sanitarnej 
gminy Dolsk z gminą Śrem. Ważnym tematem rozmów był również rozwój sieci 
wodociągowej na terenie gminy Dolsk oraz bieżące problemy związane z niskim 
ciśnieniem m.in. w miejscowościach Małachowo i Księginki.  

• Tego samego dnia, czyli 25 lutego 2026 r., w sali sportowej Szkoły Podstawowej 
w Masłowie odbyło się II Wielkopolskie Samorządowe Forum Kół Gospodyń 
Wiejskich Powiatu Śremskiego. Wydarzenie zostało zorganizowane przez 
Wielkopolskie Samorządowe Centrum Rozwoju Wsi w Sielinku we współpracy 
z Gminą Dolsk. Podczas Forum przedstawiciele Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego zaprezentowali możliwości pozyskania środków zewnętrznych 
w ramach licznych programów dotacyjnych z budżetu województwa, skierowanych 
do Kół Gospodyń Wiejskich oraz samorządów. W organizację wydarzenia aktywnie 
włączyły się gminne jednostki: Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie oraz 
Centrum Promocji Kultury i Sportu w Dolsku, za co dziękuję, ponieważ wszyscy 
byliśmy bardzo zadowoleni. 

• 25 lutego 2026 r. swoją wieloletnią pracę zawodową w Urzędzie Miasta i Gminy 
Dolsk zakończyła Pani Kierownik Referatu Gospodarczego Maria Marchlewska. 
Podziękowania i pożegnania już za nami, ale dodam w tym punkcie, że począwszy 
od marca tego roku pełniącym obowiązki Kierownika Referatu Gospodarczego 
został Pan Marek Gogół. 

• 27 lutego 2026 r. wziąłem udział w Walnym Zebraniu Sprawozdawczo-Wyborczym 
OSP Małachowo. Gratuluję wyboru nowo wybranym władzom, na czele z Prezesem 
Jackiem Dorszem. 

• 28 lutego 2026 r. wziąłem udział w zebraniu aktywu koła PZW Dolsk, które odbyło 
się w „Rybakówce”. 
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• Tego samego dnia wieczorem, udałem się do Książa Wielkopolskiego, gdzie 
odbywał się finał Ksiąskiej Ligi Halowej edycji 2025/2026. Raz jeszcze gratuluję 
zespołowi LKS Lubiatowo, który został Drużynowym Mistrzem tych rozgrywek. 
Dziękuję organizatorowi – Krystianowi Mejzie za zaproszenie na galę. 

• 4 marca spotkałem się z urbanistą Panem Marcin Englertem w temacie Planu 
Ogólnego. 

• Także 4 marca uczestniczyłem w radzie budowy żłobka. Prace przebiegają bez 
zakłóceń. Planowane zakończenie w czerwcu br. 

• 4 marca 2026 r. zaprosiłem mieszkańców ulic Pocztowej, Podgórnej i Placu 
Wyzwolenia do sali widowiskowej w Dolsku na spotkanie, którego celem było 
uzgodnienie szczegółów dotyczących podłączenia do światłowodu nieruchomości 
położonych w okolicy rynku, czyli w strefie konserwatorskiej. Dziękuję 
mieszkańcom za dotychczasowe zaangażowanie i współpracę. W tym tygodniu 
powinniśmy zakończyć wszystkie uzgodnienia związane z przebiegiem 
światłowodu w tym newralgicznym obszarze. 

• 6 marca 2026 r. w Dolsku odbył się Konwent burmistrzów i starosty.  
• 11 marca 2026 r. uczestniczyłem w uroczystej odprawie w Komendzie Powiatowej 

Policji w Śremie, w trakcie której powierzono obowiązki nowemu I Zastępcy 
Komendanta Powiatowego Policji w Śremie. I zastępcą został kom. Mirosław Działo. 

• 12 marca 2026 r. spotkałem się z Panami Michałem Garsztka i Januszem Garsztka 
z firmy Studio Visio z Lubonia – projektantami drogi gminnej w Księginkach, aby 
omówić postęp prac. 

• Tego samego dnia, wraz z Przewodniczącą Rady Miasta i Gminy Dolsk Panią Lidią 
Grześkowiak udałem się na spotkanie z Panem Danielem Kalembą pełniącym 
obowiązki dyrektora Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa – Oddział Terenowy 
w Poznaniu. Celem spotkania było omówienie spraw związanych z planem 
ogólnym na terenach gminy Dolsk, którym właścicielem jest KOWR. 

• 15 marca 2026 r. wziąłem udział w Walnym Zebraniu Sprawozdawczo-Wyborczym 
OSP Masłowo. Gratuluję wyboru nowo wybranym władzom, na czele z Prezesem 
Benedyktem Włodarczakiem. 

• 17 marca 2026 r. gościłem Dyrektora Zarządu Zlewni w Poznaniu Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie - Artura Grześkowiaka. Spotkanie 
poświęcone było przede wszystkim zagadnieniom związanym z gospodarką wodną 
na terenie gminy Dolsk. Głównym tematem rozmów były jeziora znajdujące się na 
obszarze gminy, w szczególności kwestie utrzymania urządzeń wodnych oraz 
współpracy przy realizacji inwestycji na ciekach i zbiornikach wodnych. Wśród 
planowanych działań na bieżący rok znalazło się m.in. czyszczenie dna plaży nad 
Jeziorem Dolskim Wielkim, co ma na celu poprawę warunków rekreacyjnych. 
Podczas ponad godzinnej rozmowy poruszono również tematy dotyczące 
funkcjonowania oczyszczalni ścieków oraz uciążliwości zgłaszanych przez 
mieszkańców w związku z lądowaniami wodnosamolotu. Spotkanie było okazją do 
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omówienia kluczowych wyzwań i perspektyw rozwoju infrastruktury wodnej na 
terenie gminy. 

• Tydzień temu na stronie serwisu samorządowego PAP ukazał się ranking, z którego 
wynika, że Gmina Dolsk została w 2025 roku liderem w powiecie śremskim w 
programie „Czyste Powietrze”. Ranking, przygotowany przez Polski Alarm 
Smogowy, pokazuje, jak poszczególne samorządy w Polsce angażują się w działania 
na rzecz poprawy jakości powietrza. Zestawienie opracowano na podstawie 
danych Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Wynik 
ten cieszy nas szczególnie, ponieważ Gmina Dolsk przystąpiła do programu w 
kwietniu 2025 r. 

NAJEM I SPRZEDAŻ MIENIA GMINY 
 

W okresie międzysesyjnym nie była prowadzona sprzedaż mienia gminnego. 


